

Spjald Entreprenørforretning A/S
Bækvej 2, 6971 Spjald

CVR-nr. 31 16 69 26

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2023.

Nicolas Anneberg Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spjald Entreprenørforretning A/S Bækvej 2 6971 Spjald Telefon: 97 38 17 48 CVR-nr.: 31 16 69 26 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Ove Juelsgård Kristensen Nicolas Anneberg Kristensen Lone Anneberg Alexander Andreasen
Direktion	Nicolas Anneberg Kristensen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Torvet 2 6950 Ringkøbing
Advokatforbindelse	Advokatanpartsselskabet Thorninger Herningvej 1 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Nicolas Anneberg Holding ApS
Dattervirksomhed	Brejning Grusgrav ApS, Ringkøbing-Skjern

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	40.453	33.103
Resultat af primær drift	13.974	11.226
Finansielle poster, netto	33	-317
Årets resultat	11.007	8.480
Balance:		
Balancesum	49.867	41.281
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.153	5.057
Egenkapital	26.538	20.531
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	34
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	146,1	157,6
Soliditetsgrad	53,2	49,7
Egenkapitalforrentning	46,8	82,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2022/23 omfatter kun perioden 1. juli 2021 til 30. juni 2023. Med henvisning til årsregnskabsloven § 128, stk 4 er der ikke oplyst sammenligningstal i hoved- og nøgletallene for regnskabsårene 2018/19 til 2020/21.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af entreprenørforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet ejer 51% af anparterne i Brejning Grusgrav ApS, der driver grusgrav.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40.453 t.kr. mod 33.103 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.007 t.kr. mod 8.480 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabet har været positivt påvirket af stigende driftsaktivitet, herunder flere og større projekter i hele Danmark.

Årets resultat før skat er positivt påvirket af tilbageførsel af hensættelse til garantiarbejder på entrepriseopgaver, der er indtægtsført under direkte omkostninger, der indgår i bruttofortjenesten. Der henvises i øvrigt til omtalen af særlige poster i note 1.

Miljøforhold

Det er ledelsens opfattelse, at virksomhedens aktiviteter drives under fuld hensyn til et samfundsansvar, både for så vidt angår det eksterne miljø og det interne miljø. Som følge heraf er der ikke fastlagt særlige politikker for virksomhedens samfundsansvar, herunder klimaforhold og sociale forhold.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for 2023/24 et tilsvarende aktivitetsniveau som i 2022/23, samt et resultat, der ligger rimelig på niveau med indeværende års resultat.

Resultatet vil kunne påvirkes af branchens generelle markedsvilkår, herunder påvirkningen af udviklingen på de finansielle markeder, renteforhold samt generel uro i vores nærområder og de deraf følgende reaktioner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 30. juni 2023.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	40.452.981	33.103.426
2 Personaleomkostninger	-20.143.485	-16.034.465
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.335.615	-5.842.866
Resultat før finansielle poster	13.973.881	11.226.095
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	272.512	-96.867
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.340	8.599
Andre finansielle indtægter	90.095	100.064
5 Øvrige finansielle omkostninger	-340.836	-329.210
Resultat før skat	14.006.992	10.908.681
6 Skat af årets resultat	-3.000.419	-2.428.420
7 Årets resultat	11.006.573	8.480.261

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
8	Grunde og bygninger	1.008.227	393.529
9	Produktionsanlæg og maskiner	20.977.451	17.625.068
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	357.391
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.985.678</u>	<u>18.375.988</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	608.957	336.445
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>608.957</u>	<u>336.445</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.594.635</u>	<u>18.712.433</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.591.482	17.468.478
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	20.015	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	977.142	772.939
	Andre tilgodehavender	34.614	18.614
13	Periodeafgrænsningsposter	275.790	241.159
	Tilgodehavender i alt	<u>26.899.043</u>	<u>18.501.190</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	370.215	370.215
	Værdipapirer i alt	<u>370.215</u>	<u>370.215</u>
	Likvide beholdninger	2.616	3.697.589
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.271.874</u>	<u>22.568.994</u>
	Aktiver i alt	<u>49.866.509</u>	<u>41.281.427</u>

Balance 30. juni

Passiver			
Note		2023	2022
Egenkapital			
14	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	145.645	0
	Overført resultat	17.891.939	15.031.011
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	26.537.584	20.531.011
Hensatte forpligtelser			
15	Hensættelser til udskudt skat	2.362.054	195.809
16	Andre hensatte forpligtelser	2.300.000	6.237.200
	Hensatte forpligtelser i alt	4.662.054	6.433.009
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	851.494	0
12	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.396.087	614.915
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.980.851	5.703.358
	Gæld til tilknyttede virksomheder	47.432	3.682
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	46.067	46.433
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	850.204	4.945.587
	Anden gæld	3.494.736	3.003.432
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.666.871	14.317.407
	Gældsforpligtelser i alt	18.666.871	14.317.407
	Passiver i alt	49.866.509	41.281.427
1	Særlige poster		
18	Oplysninger om dagsværdi		
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19	Eventualposter		
20	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	0	11.550.750	5.000.000	17.050.750
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	0	3.480.261	5.000.000	8.480.261
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	0	15.031.011	5.000.000	20.531.011
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	145.645	2.860.928	8.000.000	11.006.573
	500.000	145.645	17.891.939	8.000.000	26.537.584

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster omfatter tilbageførsel af hensættelse til garantiarbejder på 3.340 t. kr. som dermed er indtægtsført og påvirker årsrapporten positivt. Beløbet indgår i direkte omkostninger og dermed i bruttofortjenesten.

Tilsvarende var årets resultat for 2021/22 påvirket af særlige poster. I takt med en større kundes konkurs, blev der foretaget nedskrivning af tilgodehavende fra salg med 3.353 t. kr. samt hensættelse til garantiarbejdere på projekter delvis vedrørende samme kunde (totalentreprenør). Dermed var resultatet for 2021/22 negativt påvirket af særlige poster med 6.693 t. kr., som indgik i bruttofortjenesten.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	17.698.803	13.982.928
Pensioner	2.064.693	1.672.214
Andre omkostninger til social sikring	379.989	379.323
	<u>20.143.485</u>	<u>16.034.465</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>34</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98, stk 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på bygninger	20.612	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.315.003	5.842.866
	<u>6.335.615</u>	<u>5.842.866</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Brejning Grusgrav ApS	272.512	-96.867
	<u>272.512</u>	<u>-96.867</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	43.750	0
Andre finansielle omkostninger	297.086	329.210
	<u>340.836</u>	<u>329.210</u>
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	834.174	4.967.512
Årets regulering af udskudt skat	2.166.245	-2.539.092
	<u>3.000.419</u>	<u>2.428.420</u>
7. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	145.645	0
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	2.860.928	3.480.261
Disponeret i alt	<u>11.006.573</u>	<u>8.480.261</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	393.529	393.529
Tilgang i årets løb	277.919	0
Overførsler	357.391	0
Kostpris 30. juni	1.028.839	393.529
Årets afskrivninger	-20.612	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-20.612	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.008.227	393.529
9. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	35.669.612	32.875.440
Tilgang i årets løb	9.875.362	4.699.913
Afgang i årets løb	-1.160.574	-1.905.741
Kostpris 30. juni	44.384.400	35.669.612
Af- og nedskrivninger 1. juli	-18.044.544	-13.803.346
Årets afskrivninger	-6.315.003	-5.842.865
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	952.598	1.601.667
Af- og nedskrivninger 30. juni	-23.406.949	-18.044.544
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	20.977.451	17.625.068
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli	357.391	0
Tilgang i årets løb	0	357.391
Overførsler	-357.391	0
Kostpris 30. juni	0	357.391
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	357.391

Noter

	30/6 2023	30/6 2022	
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli	433.312	0	
Tilgang i årets løb	0	433.312	
Kostpris 30. juni	433.312	433.312	
Opskrivninger 1. juli	-96.867	0	
Årets resultat	272.512	-96.867	
Opskrivninger 30. juni	175.645	-96.867	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	608.957	336.445	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brejning Grusgrav ApS, Ringkøbing-Skjern	51 %	1.194.034	534.338
		1.194.034	534.338
		30/6 2023	30/6 2022
12. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion		74.536.816	26.618.690
Aconto faktureringer		-75.912.888	-27.233.605
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		-1.376.072	-614.915
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		20.015	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)		-1.396.087	-614.915
		-1.376.072	-614.915
13. Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalt forsikring/vægtafgift		275.790	241.159
		275.790	241.159

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
14. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr.		
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	195.809	2.734.901
Udskudt skat af årets resultat	2.166.245	-2.539.092
	<u>2.362.054</u>	<u>195.809</u>
16. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. juli	6.237.200	2.450.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-3.937.200	3.787.200
	<u>2.300.000</u>	<u>6.237.200</u>
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Rørvej 6, Spjald, til en regnskabsmæssig værdi af 1.008 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Driftsmidler		14.101
Tilgodehavende		25.502
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		977

Noter

18. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 30. juni	370.215
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser:

Leje af bygninger, årlig leje på 288 t.kr.

Kautions- og garantiforpligtelser:

Der er afgivet garantier vedrørende udførte arbejder for 20.333 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nicolas Anneberg Holding ApS, CVR-nr. 39656523, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber og eventuelle forpligtelser i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nicolas Anneberg Holding ApS

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nicolas Anneberg Holding ApS, Thurøvej 1, 8600 Silkeborg.

Nicolas Anneberg Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Nicolas Anneberg Kristensen
Direktør
ID: 2f0f28d6-6bfa-4aad-b40e-267b4ba929b4
Tidspunkt for underskrift: 14-12-2023 kl.: 11:29:56
Underskrevet med MitID



Ove Juelsgård Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ove Juelsgård Kristensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4e0049d6-3cba-451d-8740-be4be870c605
Tidspunkt for underskrift: 14-12-2023 kl.: 11:40:47
Underskrevet med MitID



Nicolas Anneberg Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Nicolas Anneberg Kristensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 2f0f28d6-6bfa-4aad-b40e-267b4ba929b4
Tidspunkt for underskrift: 16-12-2023 kl.: 08:22:05
Underskrevet med MitID



Lone Anneberg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lone Anneberg
Bestyrelsesmedlem
ID: 3517126f-0285-4db5-a0c9-99d858fc7381
Tidspunkt for underskrift: 14-12-2023 kl.: 11:33:12
Underskrevet med MitID



Alexander Andreassen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Alexander Andreassen
Bestyrelsesmedlem
ID: 78cb2411-7126-4459-ba76-aeec10212293
Tidspunkt for underskrift: 14-12-2023 kl.: 11:41:18
Underskrevet med MitID



Henrik Dalgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Dalgaard
Revisor
ID: 5666622e-b810-4e85-afe7-45640cb47113
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 16-12-2023 kl.: 14:16:00
Underskrevet med MitID



Nicolas Anneberg Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Nicolas Anneberg Kristensen
Dirigent
ID: 2f0f28d6-6bfa-4aad-b40e-267b4ba929b4
Tidspunkt for underskrift: 16-12-2023 kl.: 14:20:35
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.